
 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 14/2024 
 

 
O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que 
lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 

 
- DA DIREÇÃO TECNICA – 

 
1 - PUBLICAR a tabela da primeira fase do CAMPEONATO METROPOLITANO, nas seguintes 

categorias: 
 

 Sub 09 Masculino 

 Sub 11 Masculino  

 Sub 12 Masculino  

 Sub 13 Masculino  

 Sub 14 Masculino 

 Sub 15 Masculino 

 Sub 17 Masculino 

 Sub 20 Masculino 

 Adulto Masculino  

 Sub 15 Feminino  

 

Nº Data Dia Hora Turno Local Categoria Jogos 

1 18-abr Qui 19:00 1º Olympico  Sub 09  Olympico Club  x Prefeitura de Congonhas  

2 18-abr Qui 20:15 1º Olympico  Sub 11 Olympico Club  x Prefeitura de Congonhas  

3 20-abr Sab 14:00 1º Joao Monlevade Sub 14  Prefeitura de Joao Monlevade x Minas Tenis Clube  

4 20-abr Sab 15:15 1º Joao Monlevade Sub 15 Fem.  Prefeitura de Joao Monlevade x Prefeitura de Santa Maria de Itabira 

5 23-abr Ter 19:30 1º AABB-BH Sub 13 AABB-BH x Tropical Tenis Clube  

6 23-abr Ter 20:45 1º AABB-BH Sub 15 AABB-BH x Tropical Tenis Clube  

7 25-abr Qui 19:00 1º Olympico  Sub 13  Olympico Club  x Minas Tenis Clube  

8 25-abr Qui 20:15 1º Olympico  Sub 15  Olympico Club  x Minas Tenis Clube  

9 25-abr Qui 19:15 1º Itaúna  Sub 12  Tropical Tenis Clube  x Itabirano Esporte Clube  

10 25-abr Qui 20:30 1º Itaúna  Sub 13 Tropical Tenis Clube  x Itabirano Esporte Clube  

11 27-abr Sab 14:00 1º Belo Horizonte  Adulto Masc. Barroca Tenis Clube  x Sete de Setembro F. C.  

12 27-abr Sab 10:00 1º Contagem  Adulto Masc. América Futebol Clube  x Pref.  de Conselheiro Lafaiete 

13 29-abr Seg  19:45 1º Congonhas  Adulto Masc. Prefeitura de Congonhas  x Minas Tenis Clube  

14 02-mai  Qui 19:15 1º Itaúna  Sub 13  Tropical Tenis Clube  x Minas Tenis Clube  

15 02-mai  Qui 20:30 1º Itaúna  Sub 15 Tropical Tenis Clube  x Minas Tenis Clube  

16 02-mai  Qui 19:30 1º Olympico  Sub 09 Olympico Club   x Clube Atlético Mineiro  

17 02-mai  Qui 20:45 1º Olympico  Sub 11 Olympico Club   x Clube Atlético Mineiro  

18 02-mai  Qui 18:30 1º Para de Minas  Sub 15  Prefeitura de Para de Minas  x AABB-BH 

19 02-mai  Qui 19:45 1º Para de Minas  Sub 17  Prefeitura de Para de Minas 16 x Prefeitura de Para de Minas 17 

20 02-mai  Qui 21:15 1º Para de Minas  Sub 20 Prefeitura de Para de Minas 19 x Prefeitura de Para de Minas 20 

21 03-mai  Sex 19:00 1º Betim  Sub 12 Prefeitura de Betim  x Itabirano Esporte Clube  

22 04-mai  Sab  14:00 1º Belo Horizonte  Adulto Masc. Barroca Tenis Clube  x Minas Tenis Clube  

Segue... 



 

 

 

 

 

Continuação da nota oficial n° 14/2024 

 

Nº Data Dia Hora Turno Local Categoria Jogos 

23 04-mai  Sab 15:00 1º Belo Horizonte  Sub 11 Sete de Setembro F. C.  x Prefeitura de Para de Minas  

24 04-mai  Sab 16:15 1º Belo Horizonte  Sub 13 Sete de Setembro F. C.  x AABB-BH 

25 04-mai  Sab 17:30 1º Belo Horizonte  Adulto Masc. Sete de Setembro F. C.  x América Futebol Clube  

26 04-mai  Sab 14:30 1º Itaúna  Sub 12  Tropical Tenis Clube  x Minas Tenis Clube  

27 04-mai  Sab 15:00 1º Santa Maria de Itabira  Sub 15 Fem Pref. de Santa Maria de Itabira  x Itabirano Esporte Clube  

28 06-mai  Seg  19:45 1º Betim  Sub 12 Prefeitura de Betim  x Minas Tenis Clube 

29 06-mai  Seg  18:30 1º Para de Minas  Sub 09 Prefeitura de Para de Minas x Olympico Club   

30 06-mai  Seg  19:45 1º Para de Minas Sub 11 Prefeitura de Para de Minas x Olympico Club   

31 06-mai  Seg  21:00 1º Para de Minas Sub 15 Prefeitura de Para de Minas x Olympico Club   

32 07-mai  Ter 19:00 1º AABB-BH Sub 13 AABB-BH x Minas Tenis Clube 

33 07-mai  Ter 20:15 1º AABB-BH Sub 15 AABB-BH x Minas Tenis Clube 

34 08-mai  Qua  19:45 1º Congonhas  Adulto Masc. Prefeitura de Congonhas  x Pref.  de Conselheiro Lafaiete 

35 08-mai Qua 19:30 1º Vila Olímpica  Sub 11  Clube Atlético Mineiro  x Sete de Setembro F. C. 

36 9-mai Qui 19:15 1º Itaúna  Sub 11 Tropical Tenis Clube  x Prefeitura de Para de Minas  

37 9-mai Qui 20:30 1º Itaúna  Sub 15 Tropical Tenis Clube  x Prefeitura de Para de Minas 

38 9-mai Qui 20:00 1º Contagem  Sub 20 América Futebol Clube  x Prefeitura de Para de Minas 19 

39 10-mai Sex 19:00 1º Congonhas  Sub 09 Prefeitura de Congonhas  x Clube Atlético Mineiro  

40 10-mai Sex 20:15 1º Congonhas  Sub 11 Prefeitura de Congonhas  x Clube Atlético Mineiro  

41 11-mai Sab 10:00 1º Contagem  Adulto Masc. América Futebol Clube  x Prefeitura de Congonhas  

42 12-mai Dom 10:00 1º Mariana  Adulto Masc. Cruzeiro Esporte Clube  x Minas Tenis Clube  

43 13-mai Seg 18:30 1º Para de Minas  Sub 09 Prefeitura de Para de Minas x Prefeitura de Congonhas  

44 13-mai Seg 19:45 1º Para de Minas  Sub 11 Prefeitura de Para de Minas  x Prefeitura de Congonhas  

45 13-mai Seg 21:00 1º Para de Minas  Sub 17 Prefeitura de Para de Minas 16 x Minas Tenis Clube  

46 14-mai Ter 19:00 1° Joao Monlevade Sub 14 Prefeitura de Joao Monlevade  x AABB-BH 

47 14-mai Ter 19:15 1º Itaúna  Sub 12 Tropical Tenis Clube  x Olympico Club  

48 14-mai Ter 20:30 1º Itaúna  Sub 15 Tropical Tenis Clube  x Olympico Club  

49 15-mai Qua 19:00 1º Congonhas  Sub 11 Prefeitura de Congonhas x Tropical Tenis Clube  

50 15-mai Qua 20:15 1º Congonhas  Adulto Masc. Prefeitura de Congonhas x Sete de Setembro F. C.  

51 15-mai Qua 18:30 1º Para de Minas  Sub 20 Prefeitura de Para de Minas 20 x América Futebol Clube  

52 15-mai Qua 19:45 1º Para de Minas  Sub 17 Prefeitura de Para de Minas 17 x Olympico Club 

53 15-mai Qua 21:15 1º Para de Minas  Sub 20 Prefeitura de Para de Minas 19 x Minas Tenis Clube  

54 16-mai Qui 19:00 1º Itabira  Sub 13 Itabirano Esporte Clube  x Minas Tenis Clube  

55 16-mai Qui 20:15 1º Itabira  Sub 15 Fem Itabirano Esporte Clube  x Prefeitura de Joao Monlevade  

56 18-mai Sab 16:00 1º Mariana  Adulto Masc. Cruzeiro Esporte Clube  x Prefeitura de Congonhas  

57 18-mai Sab 10:00 1º Contagem  Adulto Masc. América Futebol Clube  x Barroca Tenis Clube  

58 18-mai Sab  17:00 1º Belo Horizonte  Adulto Masc. Sete de Setembro F. C.  x Pref. de Conselheiro Lafaiete  

59 20-mai Seg 19:00 1º Betim  Sub 12 Prefeitura de Betim  x Tropical Tenis Clube  

60 21-mai Ter 19:00 1º AABB-BH Sub 13 AABB-BH x Olympico Club  

Segue... 



 

 

 

 

 

Continuação da nota oficial n° 14/2024 

 

Nº Data Dia Hora Turno Local Categoria Jogos 

61 21-mai Ter 20:15 1° AABB-BH Sub 14 AABB-BH x Prefeitura de Para de Minas  

62 23-mai Qui 18:30 1° Olympico  Sub 12 Olympico Club  x Minas Tenis Clube  

63 23-mai Qui 19:45 1º Olympico  Sub 15 Olympico Club  x AABB-BH 

64 23-mai Qui 21:00 1º Olympico  Sub 17 Olympico Club x Minas Tenis Clube  

65 25-mai Sab 14:00 1º Belo Horizonte  Adulto Masc. Barroca Tenis Clube  x  Cruzeiro Esporte Clube  

66 25-mai Sab 16:00 1º Santa Maria de Itabira  Sub 15 Fem Pref.de Santa Maria de Itabira x Sociedade Esportiva Praminas  

67 25-mai Sab 15:00 1º Belo Horizonte  Sub 11 Sete de Setembro F. C. x Prefeitura de Congonhas  

68 25-mai Sab 16:15 1º Belo Horizonte  Sub 13 Sete de Setembro F. C.  x Itabirano Esporte Clube  

69 27-mai Seg 20:00 1º Conselheiro Lafaiete  Adulto Masc. Pref. de Conselheiro Lafaiete  x Minas Tenis Clube  

70 28-mai Ter 20:00 1° AABB-BH Sub 14 AABB-BH x Minas Tenis Clube  

71 28-mai Ter 19:15 1º Itaúna  Sub 11 Tropical Tenis Clube  x Olympico Club  

72 28-mai Ter 20:30 1º Itaúna  Sub 13 Tropical Tenis Clube  x Olympico Club  

73 29-mai Qua 19:30 1º Vila Olímpica  Sub 11 Clube Atlético Mineiro  x Tropical Tenis Clube  

74 6-jun Qui 19:00 1º Olympico  Sub 11 Olympico Club  x Sete de Setembro F. C. 

75 6-jun Qui 20:15 1º Olympico  Sub 13 Olympico Club  x Sete de Setembro F. C.  

76 7-jun Sex 18:30 1° Para de Minas Sub 14 Prefeitura de Para de Minas  x Minas Tenis Clube  

77 7-jun Sex 19:45 1º Para de Minas  Sub 15 Prefeitura de Para de Minas  x Minas Tenis Clube  

78 8-jun Sab  14:00 1º Belo Horizonte  Adulto Masc. Barroca Tenis Clube  x Prefeitura de Congonhas  

79 8-jun Sab  16:00 1º Mariana  Adulto Masc. Cruzeiro Esporte Clube  x América Futebol Clube  

80 11-jun Ter 19:15 1º Itaúna  Sub 11 Tropical Tenis Clube  x Sete de Setembro F. C. 

81 11-jun Ter 20:30 1º Itaúna  Sub 13 Tropical Tenis Clube  x Sete de Setembro F. C.  

82 13-jun Qui 20:30 1º Contagem  Sub 20 América Futebol Clube  x Minas Tenis Clube  

83 13-jun Qui 19:00 1º Itabira  Sub 12 Itabirano Esporte Clube  x Olympico Club  

84 13-jun Qui 20:15 1º Itabira  Sub 13 Itabirano Esporte Clube  x Olympico Club  

85 15-jun Sab 15:00 1º Belo Horizonte  Adulto Masc. Sete de Setembro F. C.  x Cruzeiro Esporte Clube  

86 16-jun Dom 10:00 1º Para de Minas  Sub 15 Fem Sociedade Esportiva Praminas  x Itabirano Esporte Clube  

87 19-jun Qua 20:30 1º Contagem  Adulto Masc. América Futebol Clube  x Minas Tenis Clube  

88 20-jun Qui 19:00 1º Olympico Sub 12 Olympico Club  x Prefeitura Municipal de Betim  

89 20-jun Qui 19:00 1º Itabira  Sub 12  Itabirano Esporte Clube  x Minas Tenis Clube  

90 20-jun Qui 20:15 1º Itabira  Sub 13 Itabirano Esporte Clube  x AABB-BH 

91 21-jun Sex 18:30 1º Para de Minas  Sub 09 Prefeitura de Para de Minas x Clube Atlético Mineiro  

92 21-jun Sex 19:45 1º Para de Minas  Sub 11 Prefeitura de Para de Minas  x Clube Atlético Mineiro  

93 22-jun Sab 16:00 1º Conselheiro Lafaiete  Adulto Masc. Pref. de Conselheiro Lafaiete  x Barroca Tenis Clube  

94 22-jun Sab 14:00 1º Joao Monlevade Sub 15 Fem Pref. de Joao Monlevade  x Sociedade Esportiva Praminas  

95 22-jun Sab 15:15 2º Joao Monlevade Sub 14 Pref. de Joao Monlevade  x Pref. de Para de Minas  

96 25-jun Ter 19:45 1º Para de Minas  Sub 17 Pref. de Para de Minas 17 x Minas Tenis Clube  

97 25-jun Ter 21:00 1º Para de Minas  Sub 20 Pref. de Para de Minas 20 x Minas Tenis Clube  

98 27-jun Qui 19:30 1º Olympico  Sub 17 Olympico Club x Pref. de Para de Minas 16 

Segue... 



 

 

 

 

 

Continuação da nota oficial n° 14/2024 

 

Nº Data Dia Hora Turno Local Categoria Jogos 

99 27-jun Qui 20:00 1º Belo Horizonte  Adulto Masc. Sete de Setembro F. C.  x Minas Tenis Clube  

100 29-jun Sab 15:00 1º Conselheiro Lafaiete  Adulto Masc. Pref. de Conselheiro Lafaiete  x Cruzeiro Esporte Clube  

101 29-jun Sab 15:00 1º Belo Horizonte  Sub 13 Sete de Setembro F. C.  x Minas Tenis Clube  

102 2-jul Ter 19:00 2º AABB-BH Sub 13 AABB-BH x Sete de Setembro F. C.  

103 2-jul Ter 20:15 2º AABB-BH Sub 15 AABB-BH x Prefeitura de Para de Minas  

104 3-jul Qua 18:30 1° Para de Minas Sub 14 Prefeitura de Para de Minas  x Prefeitura de Joao Monlevade  

105 3-jul Qua 19:45 2º Para de Minas  Sub 17 Pref.  de Para de Minas 17 x Pref. de Para de Minas 16 

106 3-jul Qua 21:15 2º Para de Minas  Sub 20 Pref. de Para de Minas 20 x Pref. de Para de Minas 19 

107 3-jul Qua 19:00 2º Vila Olímpica  Sub 09 Clube Atlético Mineiro  x Prefeitura de Para de Minas 

108 3-jul Qua 20:15 2º Vila Olímpica  Sub 11 Clube Atlético Mineiro  x Prefeitura de Para de Minas  

109 4-jul Qui 19:15 2º Itaúna  Sub 13 Tropical Tenis Clube  x AABB-BH 

110 4-jul Qui 20:30 2º Itaúna  Sub 15 Tropical Tenis Clube  x AABB-BH 

111 4-jul Qui 19:45 2º Itabira  Sub 15 Fem Itabirano Esporte Clube  x Pref. de Santa Maria de Itabira 

112 5-jul Sex 18:30 2º Congonhas  Sub 09 Prefeitura de Congonhas  x Prefeitura de Para de Minas 

113 5-jul Sex 19:45 2º Congonhas  Sub 11 Prefeitura de Congonhas x Prefeitura de Para de Minas 

114 5-jul Sex 21:00 2º Congonhas  Adulto Masc. Prefeitura de Congonhas x Cruzeiro Esporte Clube  

115 7-jul Dom 10:00 2º Para de Minas  Sub 15 Fem Sociedade Esportiva Praminas  x Prefeitura de Joao Monlevade  

116 8-jul Seg 19:45 2º Congonhas  Adulto Masc. Prefeitura de Congonhas  x América Futebol Clube  

117 9-jul Ter 19:00 2º Vila Olímpica  Sub 09 Clube Atlético Mineiro  x Prefeitura de Congonhas 

118 9-jul Ter 20:15 2º Vila Olímpica  Sub 11 Clube Atlético Mineiro  x Prefeitura de Congonhas 

119 9-jul Ter 19:30 2º Santa Maria de Itabira  Sub 15 Fem Pref. de Santa Maria de Itabira x Prefeitura de Joao Monlevade  

120 9-jul Ter 19:30 2º Arena Sub 13 Minas Tenis Clube  x Olympico Club  

121 9-jul Ter 20:45 2º Arena Sub 15 Minas Tenis Clube  x Olympico Club  

122 10-jul Qua 19:00 2º Arena Adulto Masc. Minas Tenis Clube  x Prefeitura de Congonhas  

123 10-jul Qua 20:30 2º Arena Sub 14 Minas Tenis Clube  x Prefeitura de Joao Monlevade  

124 11-jul Qui 19:45 2º Itabira  Sub 12 Itabirano Esporte Clube  x Prefeitura Municipal de Betim  

125 11-jul Qui 18:30 2º Olympico  Sub 09 Olympico Club  x Prefeitura de Para de Minas 

126 11-jul Qui 19:45 2º Olympico  Sub 11 Olympico Club  x Prefeitura de Para de Minas  

127 11-jul Qui 21:00 2º Olympico  Sub 15 Olympico Club  x Prefeitura de Para de Minas  

128 12-jul Sex 19:00 2º Congonhas  Sub 09 Prefeitura de Congonhas  x Olympico Club  

129 12-jul Sex 20:15 2º Congonhas  Sub 11 Prefeitura de Congonhas  x Olympico Club  

130 13-jul Sab 14:00 2º Mariana  Adulto Masc. Cruzeiro Esporte Clube  x Barroca Tenis Clube  

131 13-jul Sab 14:00 2º Belo Horizonte  Sub 11 Sete de Setembro F. C. x Clube Atlético Mineiro  

132 13-jul Sab 15:15 2º Conselheiro Lafaiete  Adulto Masc. Pref. de Conselheiro Lafaiete  x América Futebol Clube  

133 14-jul Dom 10:00 2º Contagem  Sub 20 América Futebol Clube  x Prefeitura de Para de Minas 20 

134 21-jul Dom 11:00 2º Arena Adulto Masc. Minas Tenis Clube  x Pref. de Conselheiro Lafaiete  

135 24-jul Qua 20:00 2º Arena Sub 20 Minas Tenis Clube  x América Futebol Clube  

136 31-jul Qua 19:45 2º Conselheiro Lafaiete  Adulto Masc. Pref. de Conselheiro Lafaiete  x Prefeitura de Congonhas  

Segue... 



 

 

 

 

 

Continuação da nota oficial n° 14/2024 

 

Nº Data Dia Hora Turno Local Categoria Jogos 

137 31-jul Qua 20:00 2º Arena Adulto Masc. Minas Tenis Clube  x Barroca Tenis Clube  

138 1-ago Qui 19:30 2º Itabira  Sub 13 Itabirano Esporte Clube  x Tropical Tenis Clube  

139 1-ago Qui 20:45 2º Itabira  Sub 12 Itabirano Esporte Clube  x Tropical Tenis Clube  

140 1-ago Qui 19:00 2º Olympico  Sub 13 Olympico Club  x AABB-BH 

141 1-ago Qui 20:15 2º Olympico  Sub 17 Olympico Club x Prefeitura de Para de Minas 17 

142 2-ago Sex 19:00 2º Para de Minas  Sub 11 Prefeitura de Para de Minas  x Tropical Tenis Clube  

143 2-ago Sex 20:15 2º Para de Minas  Sub 15 Prefeitura de Para de Minas  x Tropical Tenis Clube  

144 3-ago Sab 14:00 2º Belo Horizonte  Adulto Masc. Barroca Tenis Clube  x Prefeitura de Conselheiro Lafaiete  

145 3-ago Sab 15:00 2º Belo Horizonte  Adulto Masc. Sete de Setembro F. C.  x Prefeitura de Congonhas  

146 3-ago Sab 14:00 2º Arena Sub 17 Minas Tenis Clube  x Olympico Club 

147 3-ago Sab 15:30 2º Arena Sub 13 Minas Tenis Clube  x Itabirano Esporte Clube  

148 4-ago Dom 10:00 2º Joao Monlevade Sub 15 Fem Pref. de Joao Monlevade  x Itabirano Esporte Clube  

149 5-ago Seg 18:30 2º Para de Minas  Sub 11 Prefeitura de Para de Minas  x Sete de Setembro F. C. 

150 5-ago Seg 19:45 2º Para de Minas  Sub 14 Prefeitura de Para de Minas x AABB-BH 

151 5-ago Seg 21:00 2º Para de Minas  Sub 20 Pref. de Para de Minas 19 x América Futebol Clube  

152 6-ago Ter 19:00 2º Vila Olímpica  Sub 09 Clube Atlético Mineiro  x Olympico Club  

153 6-ago Ter 19:00 2º Arena Sub 13 Minas Tenis Clube  x AABB-BH 

154 6-ago Ter 20:15 2º Arena Sub 15 Minas Tenis Clube  x AABB-BH 

155 7-ago Qua 19:00 2º Arena Adulto Masc. Minas Tenis Clube  x Cruzeiro Esporte Clube  

156 7-ago Qua 19:00 2º Vila Olímpica  Sub 11 Clube Atlético Mineiro  x Olympico Club  

157 7-ago Qua 20:30 2º Contagem  Adulto Masc. América Futebol Clube  x Sete de Setembro F. C.  

158 8-ago Qui 19:00 2º Arena Sub 12 Minas Tenis Clube  x Itabirano Esporte Clube  

159 8-ago Qui 19:00 2º Olympico  Sub 11 Olympico Club  x Tropical Tenis Clube  

160 8-ago Qui 20:15 2º Olympico  Sub 13 Olympico Club  x Tropical Tenis Clube  

161 10-ago Sab 14:00 2º Belo Horizonte  Sub 11 Sete de Setembro F. C. x Olympico Club  

162 10-ago Sab 15:15 2º Belo Horizonte  Sub 13 Sete de Setembro F. C.  x Olympico Club  

163 10-ago Sab 16:15 2º Belo Horizonte  Adulto Masc. Sete de Setembro F. C.  x Barroca Tenis Clube  

164 12-ago Seg 19:30 2º Betim  Sub 12 Prefeitura de Betim  x Olympico Club  

165 13-ago Ter 19:00 2º Arena Sub 13 Minas Tenis Clube  x Sete de Setembro F. C.  

166 13-ago Ter 20:15 2º Arena Sub 14 Minas Tenis Clube  x AABB-BH 

167 13-ago Ter 20:30 2º Areninha Sub 12  Minas Tenis Clube  x Prefeitura de Betim  

168 13-ago Ter 19:30 2º Itaúna  Sub 11 Tropical Tenis Clube  x Clube Atlético Mineiro  

169 14-ago Qua 19:00 2º Arena Adulto Masc. Minas Tenis Clube  x Sete de Setembro F. C.  

170 14-ago Qua 19:45 2º Congonhas  Sub 11 Prefeitura de Congonhas  x Sete de Setembro F. C. 

171 14-ago Qua 20:30 2º Contagem  Adulto Masc. América Futebol Clube  x Cruzeiro Esporte Clube  

172 15-ago Qui 18:30 2º AABB-BH Sub 13 AABB-BH x Itabirano Esporte Clube  

173 15-ago Qui 19:00 2º Olympico  Sub 12 Olympico Club  x Tropical Tenis Clube  

174 15-ago Qui 20:15 2º Olympico  Sub 15 Olympico Club  x Tropical Tenis Clube  

Segue... 



 

 

 

 

 

Continuação da nota oficial n° 14/2024 

 

Nº Data Dia Hora Turno Local Categoria Jogos 

175 17-ago Sab 15:00 2º Belo Horizonte Sub 11 Sete de Setembro F. C. x Tropical Tenis Clube  

176 17-ago Sab 16:15 2º Belo Horizonte Sub 13 Sete de Setembro F. C.  x Tropical Tenis Clube  

177 17-ago Sab 13:00 2º Arena Sub 20 Minas Tenis Clube  x Prefeitura de Para de Minas 19 

178 17-ago Sab 14:30 2º Arena Sub 14 Minas Tenis Clube  x Prefeitura de Para de Minas  

179 17-ago Sab 15:45 2º Arena Sub 15 Minas Tenis Clube  x Prefeitura de Para de Minas  

180 17-ago Sab 17:00 2º Arena Sub 12  Minas Tenis Clube  x Olympico Club  

181 19-ago Seg 19:30 2º Para de Minas  Sub 17 Pref. de Para de Minas 16 x Olympico Club 

182 20-ago Ter 19:15 2º Itaúna  Sub 11 Tropical Tenis Clube  x Prefeitura de Congonhas  

183 20-ago Ter 20:30 2º Itaúna  Sub 12 Tropical Tenis Clube  x Prefeitura de Betim  

184 20-ago Ter 19:00 2º AABB-BH Sub 14 AABB-BH x Prefeitura de Joao Monlevade  

185 20-ago Ter 20:15 2º AABB-BH Sub 15 AABB-BH x Olympico Club  

186 21-ago Qua 20:00 2º Mariana  Adulto Masc. Cruzeiro Esporte Clube  x Pref. de Conselheiro Lafaiete  

187 22-ago Qui 19:00 2º Olympico  Sub 12 Olympico Club  x Itabirano Esporte Clube  

188 22-ago Qui 20:15 2º Olympico  Sub 13 Olympico Club  x Itabirano Esporte Clube  

189 22-ago Qui 19:00 2º Itabira  Sub 13 Itabirano Esporte Clube  x Sete de Setembro F. C.  

190 24-ago Sab 15:00 2º Arena Sub 13 Minas Tenis Clube  x Tropical Tenis Clube  

191 24-ago Sab 16:15 2º Arena Sub 15 Minas Tenis Clube  x Tropical Tenis Clube  

192 24-ago Sab 17:30 2º Arena Sub 12 Minas Tenis Clube  x Tropical Tenis Clube  

193 24-ago Sab 10:00 2º Congonhas  Adulto Masc. Prefeitura de Congonhas  x Barroca Tenis Clube  

194 24-ago Sab 15:00 2º Conselheiro Lafaiete  Adulto Masc. Pref. de Conselheiro Lafaiete  x Sete de Setembro F. C.  

195 25-ago Dom 10:00 2º Para de Minas  Sub 15 Fem Sociedade Esportiva Praminas  x Pref. de Santa Maria de Itabira 

196 29-ago Qui 19:00 2º Itabira  Sub 15 Fem Itabirano Esporte Clube  x Sociedade Esportiva Praminas  

197 29-ago Qui 19:00 2º Arena Adulto Masc. Minas Tenis Clube  x América Futebol Clube  

198 29-ago Qui 20:30 2º Arena Sub 17 Minas Tenis Clube  x Prefeitura de Para de Minas 16 

199 31-ago Sab 15:00 2º Mariana  Adulto Masc. Cruzeiro Esporte Clube  x Sete de Setembro F. C.  

200 31-ago Sab 14:00 2º Belo Horizonte Adulto Masc. Barroca Tenis Clube  x América Futebol Clube  

201 3-set Ter 19:00 2º Arena Sub 20 Minas Tenis Clube  x Prefeitura de Para de Minas 20 

202 3-set Ter 20:30 2º Arena Sub 17 Minas Tenis Clube  x Prefeitura de Para de Minas 17 
 

Endereços do Ginasios:  
 

 Assoc. Atlética Banco do Brasil – AABB – BH – Rua: Ralph Ledsham, N° 167 – Bairro: Garças 

– Belo Horizonte – MG – Contato: Luan Campos (31) 3490-9930. 

 América Futebol Clube – SESC Contagem – Rua: Padre Jose Maria de Man, N° 805 – Bairro: 

Novo Riacho – Contagem – MG – Contato: Joao Victor Cosso (31) 97147-1921. 

 Barroca Tenis Clube – Ginásio da Escola Municipal Belo Horizonte, Nº 189 – Bairro: São 

Cristóvão – Belo Horizonte – MG – Contato: Bruce Abreu (31) 98391-1501. 

 Clube Atlético Mineiro – Vila Olímpica – Avenida: Pedro I, N° 2676 – Bairro: Planalto – Belo 

Horizonte – MG – Contato: Lucas Pires (31) 973230777. 

Segue... 



 

  

  

 

  

Continuação da nota oficial n° 14/2024 
 

 Cruzeiro Esporte Clube – Centro Olímpico de Mariana – Rua Vicente de Paulo, Nº 130 – Bairro: 

Vila Aparecida – Mariana – MG – Contato: Lucas Motta (31) 99311-3132. 

 Itabirano Esporte Clube – Ginásio Marina Bragança de Mendonça, Rua: Guilhermina Duarte 

Lage, S/N – Bairro: Monsenhor Jose Lopes – Itabira – MG – Contato: Marco Antônio (31) 98456-

7846. 

 Minas Tênis Clube  

- Arena Minas – Rua: da Bahia, N°2244 – Bairro: Lourdes – Belo Horizonte – MG  

- Areninha: Rua: Antônio de Albuquerque, N° 1200 – Bairro: Lourdes – Belo Horizonte – MG  

Contato: Luiz Henrique Taveira (31) 3516-1065. 

 Olympico Club – Rua: Caraça, S/N – Bairro: Serra – Belo Horizonte – MG – Contato: Joao Vitor 
(31) 99723-0214. 
 

 Prefeitura de Betim – Quadra 4 – Rua: Redelvim Andrade, Nº 300 – Bairro: Horto – Betim – MG 
– Contato: Vinicius Lopes (31) 99723-4255. 
 

 Prefeitura de Congonhas – Ginasio Poliesportivo Municipal – Praça Olimpica, S/N – Bairro: 
Praia – Congonhas – MG – Contato: Luiz Fernando (31) 98880-5802. 
 

 Prefeitura de Conselheiro Lafaiete – Complexo Esportivo Dep. Agostinho Campos Neto – Rua: 
Jurupis, S/N – Bairro: Carijos – Conselheiro Lafaiete – MG – Contato: Charlles (31) 99936-
6300.  
 

 Prefeitura de Joao Monlevade – Ginasio do Real Esporte Clube – Rua: Realeza, n° 70 – Bairro: 
Alvorada – Joao Monlevade – MG – Contato: Hilario Quaresma: (31) 99565-0092. 
 

 Prefeitura de Para de Minas  
- Quadra da Praça de Esportes do Para – Avenida Presidente Vargas, N°625 – Bairro: Vila Raquel – 

Para de Minas – MG. 
- Centro Esportivo Daniel de Oliveira Barbosa – Praça Frei Concordia, N° 750 – Bairro: São Francisco – 

Para de Minas – MG. 
- Quadra da Abelhinha – Praça Frei Henrique, Nº 190 – Bairro: São Francisco – Para de Minas - MG  
- Contato: Francesli Aparecida (37) 99868-8024. 
 

 Prefeitura de Santa Maria de Itabira – Ginásio Poliesportivo Jose Januário Coelho – Rua: Dona 
Regozina, N° 230 – Bairro: Vila Marilia Costa – Santa Maria de Itabira – MG – Contato: André 
Lucio – (31) 98798-4339. 
 

 Sete de Setembro Futebol Clube – Clube OI ART – Rua: Professor Galba Veloso, Nº 327 – 
Bairro: Santa Tereza – Belo Horizonte – MG – Contato: Eduardo Chahim (31) 99778-3614. 
 

 Sociedade Esportiva Praminas - Centro Esportivo Daniel de Oliveira Barbosa – Praça Frei 
Concordia, N° 750 – Bairro: São Francisco – Para de Minas – MG – Contato: Alexandre 
Moreno (37) 98838-0055. 
 

 Tropical Tenis Clube – Rua: Dona Alzira Matos, N° 150 – Bairro: Cerqueira Lima – Itaúna – MG 

– Contato: Mairon Cesar (37) 3249-3918. 

Belo Horizonte, 28 de março de 2024 

 

 

Claudio Marcio de Paula 

Presidente 


